PAGE
2

                                            [image: image1.jpg]

                                    проект
Совет

Муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Динского района

РЕШЕНИЕ
от ____________________

№ ____________

поселок  Агроном
О порядке ведения перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления муниципального образования Мичуринское сельское поселение  Динского района, уполномоченных на их осуществление на территории Мичуринского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Совет Мичуринского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Мичуринское сельское поселение  Динского района, уполномоченных на их осуществление на территории  Мичуринского сельского поселения (прилагается).
3.  Администрации Мичуринского сельского поселения (Иванов) опубликовать  настоящее  решение  в газете « Мичуринские вести»  и разместить на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения в сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на   комиссию Совета Мичуринского сельского поселения  по финансово-бюджетным, налоговым, имущественным, правовым отношениям (Сверчков).

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мичуринского
сельского поселения

В.Ю. Иванов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

    Мичуринского сельского

    поселения

                                                                          от___________№________
ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, уполномоченных на их осуществление на территории Мичуринского сельского поселения

1. Настоящий порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, уполномоченных на их осуществление на территории Мичуринского сельского поселения (далее – Порядок), разработан в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Мичуринского сельского поселения в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования Динской  район, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление, и определяет правила ведения перечня видов муниципального контроля и орган местного самоуправления, уполномоченный на их осуществление.

2. Муниципальный контроль на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского  района  осуществляется администрацией Мичуринского сельского поселения  (далее администрация).
3.  Формирование и ведение перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского  района  (далее - Перечень) осуществляет отраслевой (функциональный) орган  администрации, осуществляющий организацию и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля  (далее - уполномоченный орган), на основании сведений, содержащих информацию, предусмотренную пунктом  4 настоящего Порядка, и предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами администрации, осуществляющими соответствующие виды муниципального контроля.
Уполномоченный орган определяется правовым актом администрации.
4. Перечень представляет собой систематизированный перечень сведений:

1) о видах муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района;

2) об отраслевом (функциональном) органе администрации, уполномоченном  на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;

3) о нормативных правовых актах Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальных правовых актах муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, являющихся основанием для осуществления муниципального контроля;

4)  о реквизитах муниципальных нормативных правовых актов администрации, утверждающих административный регламент осуществления муниципального контроля;

5) о предмете муниципального контроля.
5. Перечень утверждается постановлением администрации и ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность и своевременность направления в уполномоченный орган предложений по актуализации Перечня несут должностные лица уполномоченных на осуществление муниципального контроля отраслевых (функциональных) органов администрации.

 Актуализация Перечня (внесение в него изменений) осуществляется постановлением администрации на основании предложений:

по включению в Перечень видов муниципального контроля;

по исключению из Перечня видов муниципального контроля;

по корректировке сведений о видах муниципального контроля.

Предложения должны содержать сведения, предусмотренные пунктом  4 настоящего Порядка.

7. В течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу нормативного правового акта, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного самоуправления на его осуществление, отраслевой (функциональный) орган администрации, уполномоченный на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, предоставляет в уполномоченный орган необходимую информацию для актуализации перечня.

8. Уполномоченный орган осуществляет проверку поступивших предложений на предмет соответствия действующему законодательству и в срок не более 30 дней со дня их поступления готовит проект соответствующего постановления администрации, в соответствии с которым вносятся изменения в Перечень.
9. Отсутствие в Перечне сведений о виде муниципального контроля не препятствует реализации полномочий отраслевых (функциональных) органов администрации, уполномоченный на осуществление соответствующего вида муниципального контроля.

10. В случае упразднения отраслевого (функционального) органа администрации, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, предложения направляются в уполномоченный орган отраслевым (функциональным) органом администрации, которому передаются функции упраздняемого органа.
11. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и  размещению уполномоченным органом на официальном сайте муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу постановления администрации об утверждении Перечня либо внесении в него изменений.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку ведения перечня видов
муниципального контроля и органов

местного самоуправления,
уполномоченных на их
осуществление на территории
муниципального образования Мичуринское сельское поселение

 Динского района
Форма

перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Мичуринского сельского поселения
	N

п\п
	Виды

муниципального

контроля
	Отраслевой (функциональный) орган администрации, уполномоченный на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Нормативные правовые акты, являющиеся основанием для осуществления муниципального контроля
	Реквизиты муниципального нормативного правового акта об утверждении административного  регламента осуществления вида муниципального контроля (при наличии)
	Предмет

муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5
	6